Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский»
(СОШ № 3 г. Белоярский)

ПРИКАЗ

 30.08.2023  №   577

Белоярский

Об утверждении основных общеобразовательных программ  начального общего образо-

вания,  основного общего образования, среднего общего образования

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросве-

щения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной про-

граммы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федераль-

ной образовательной программы основного общего образования» (далее – ФОП НОО, ООО),

решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основные общеобразовательные програм-

мы:

1.1. Образовательную программу начального общего образования СОШ№3 г. Бе-

лоярский, разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 (приложение 1);

1.2. Образовательную программу основного общего образования СОШ№3 г. Бело-

ярский разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом Мин-

просвещения России от 31.05.2021 № 287 (приложение 2);

1.3. Образовательную программу среднего общего образования СОШ№3 г. Белоярский

разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом Минпро-

свещения России от 17.05.2012 № 413 (приложение 3);

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Л.А.Турбар

Ознакомлены:

Беляковцева Е.И.

Клещевникова Т.В.

Кунина Т.Б.

Силаева Д.М.

Шкахова Е.Ю.

		2023-09-13T16:26:05+0500
	Турбар Л.А.